
Apstiprināts iepirkuma komisijas  
2011. gada 06. maija sēdē 

Protokols Nr.1, VA LDC2011/5 
 
 
 
 
 
 

Iepirkums pēc Publisko iepirkumu likuma 8¹ panta 
 
 
 
 
 
 

INSTRUKCIJA PRETENDENTIEM 
 

 

 
„Informācijas sistēmas servisu un datu apmaiņas 

interfeisu uzturēšana un papildināšana” 

 
 

Identifikācijas Nr. VA LDC 2011/5 

 
 

 
 
 



A sadaļa 
INSTRUKCIJA PRETENDENTIEM 

 
1. Iepirkuma priekšmets:  
Informācijas sistēmas servisu un datu apmaiņas interfeisu uzturēšana un 
papildināšana 
2. Iepirkuma identifikācijas numurs: VA LDC 2011/5 
 
3. Ziņas par Pasūtītāju: 
Valsts aģentūra "Lauksaimniecības datu centrs"  
Reģ. Nr. 90001840100 
Citadeles iela 3, Rīga, LV-1010  
Tālr.: 67027240, 67027241  
Fakss: 67027006  
E-pasts: ldc@ldc.gov.lv  
Internets: http://www.ldc.gov.lv 
 
4. Kontaktpersona, kas ir tiesīga sniegt organizatorisku informāciju par 

iepirkuma procedūru: Finanšu un administratīvā departamenta Administratīvās 
nodaļas vadītāja Solvita Sondore, tel. 67095061, e-pasts: Solvita.Sondore@ldc.gov.lv 
 

5. Piedāvājumu iesniegšanas vieta, datums, laiks: 
Piedāvājumu var iesniegt V/a „Lauksaimniecības datu centrs” telpās Rīgā, Republikas 
laukumā 2, 3. stāvā, 330. kabinetā darba dienās no 9:00 – 16:30, bet ne vēlāk kā līdz 
2011. gada 20. maijam plkst.10.00 
 

6. Prasības pretendentiem: 
6.1. pretendents ir tiesīgs slēgt iepirkuma līgumus; 
6.2. pretendentam Latvijā un valstī, kur tas reģistrēts vai atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta (ja tas nav reģistrēts Latvijā vai Latvijā neatrodas tā pastāvīgā 
dzīvesvieta), nav nodokļu parādi, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas 
iemaksu parādi, kas kopsummā katrā valstī pārsniedz 100 Ls; 

6.3. pretendents nav pasludināts par maksātnespējīgu un neatrodas likvidācijas 
procesā, tā saimnieciskā darbība nav pārtraukta vai apturēta, nav uzsākta 
tiesvedība par tā bankrotu vai līdz līguma izpildes paredzamajam beigu 
termiņam tas būs likvidēts. 

6.4. pretendentam vai pretendenta projektu grupas dalībniekiem jābūt: 
6.4.1. Augstākā izglītība vienā no šādām specialitātēm: datorikā, matemātikā 

un statistikā, elektronikā un automātikā. 
6.4.2. Pieredze darbā ar Microsoft SQL Server datubāzes vadības sistēmu ne 

mazāk par pieciem gadiem; 
6.4.3. Pieredze sarežģīto sistēmu uzbūvē, balstīto uz Microsoft SQL Server 

datubāzes vadības sistēmas, ne mazāk par pieciem gadiem; 
6.4.4. Pieredze replikācijas tehnoloģiju izmantošana izmantojot Microsoft 

SQL Server vadības sistēmu, ne mazāk par pieciem gadiem; 
6.4.5. Pieredze darbā ar Personības un migrācijas lietu pārvaldes datu 

apmaiņas interfeisiem ne mazāk par pieciem gadiem; 
6.4.6. Pieredze darbā ar Valsts uzņēmumu reģistra datu apmaiņas 

interfeisiem ne mazāk par pieciem gadiem; 



6.4.7. Pieredze darbā ar Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra datu 
apmaiņas interfeisiem un administratīvi-teritoriālo kodu monitoringa 
sistēmu ne mazāk par pieciem gadiem. 

 
7. Piedāvājuma noformēšana: 
7.1. piedāvājums jāiesniedz par visu iepirkuma priekšmeta apjomu; 
7.2. piedāvājumam jāatbilst tehniskajā specifikācijā minētajām prasībām; 
7.3. piedāvājumā iekļautajiem dokumentiem jābūt skaidri salasāmiem, bez 

labojumiem; 
7.4. pēc piedāvājuma iesniegšanas termiņa beigām pretendents nevar savu 

piedāvājumu grozīt vai atsaukt; 
7.5. pretendents nevar iesniegt piedāvājuma variantus (katrs pretendents var 

iesniegt tikai vienu piedāvājumu)  
7.6. piedāvājums jāsagatavo saskaņā ar pievienoto piedāvājuma formu ( C sadaļa). 

 
 
 

8. Iesniedzamie dokumenti: 
Pretendentam jāiesniedz sekojoši dokumenti un informāciju; 

• Rakstisks apliecinājums, ka uz pretendentu neattiecas Publisko iepirkumu 
likuma 8¹ panta 5. daļas nosacījumi; 

• Apraksts, kas atbilst tehnisko specifikāciju prasībām; 
• Dokumenti, kas apliecina 6.4. punktā minētās prasības. 
• Finanšu piedāvājumu saskaņā ar piedāvājuma formu (C sadaļa),  

• Nodokļu maksātāja reģistrācijas apliecības kopija; 

• Uzņēmumu reģistra vai līdzvērtīga reģistra ārvalstīs izdotas reģistrācijas 
apliecības kopija; 

• Piedāvājuma forma ( C sadaļa) 
 

Iepirkumu komisija no pretendenta, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas 

tiesības, izziņu, ko izsniegusi Latvijas un ārvalsts kompetenta institūcija (ja 

pretendents nav reģistrēts Latvijā vai Latvijā neatrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta), kas 

apliecina, ka tam nav nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas 

iemaksu parādu, kas kopsummā katrā valstī pārsniedz 100 Ls. 

 
 

9. Piedāvājuma cena un valūta: 
9.1.Piedāvājumam jābūt izteiktam latos, atsevišķi norādot piedāvājuma cenu bez 

PVN un ar PVN; 
9.2.Piedāvājuma cenā jāiekļauj visas izmaksas, kas saistītas ar pakalpojuma 

nodrošināšanu Pasūtītājam. 
 

10. Piedāvājuma derīguma termiņš: 
Piedāvājumam jābūt spēkā 60 dienas no piedāvājuma iesniegšanas dienas. 

  
11. Pakalpojuma sniegšanas laiks:  
Līdz 2011. gada 31. decembrim 
 



12. Piedāvājuma vērtēšana un lēmuma pieņemšana: 
12.1. Piedāvājumi, kas iesniegti pēc norādītā termiņa, netiks vērtēti; 
12.2. Piedāvājumi, kam nav pievienots kāds no 8. punktā minētajiem 
dokumentiem, netiks vērtēti. 
12.3. Tiks izvēlēts piedāvājums ar zemāko cenu, kas atbilst Instrukcijas prasībām 
un Tehniskajai specifikācijai. 

12.4. Komisija pārbaudīs vai finanšu piedāvājumā nav aritmētisko kļūdu.  

12.5. Ja iepirkumu komisija konstatēs šādas kļūdas, tad tā šīs kļūdas izlabos un 
par kļūdu labojumu un laboto piedāvājuma summu komisija paziņos 
pretendentam, kura kļūdas ir labotas. 
 
12.6. Vērtējot un salīdzinot piedāvājumus, kuros bijušas aritmētiskās kļūdas, 
komisija ņem vērā cenas, kas izlabotas instrukcijā noteiktajā kārtībā. 

 
 

B sadaļa 
Tehniskā specifikācija. 

 
Nepieciešamo pakalpojumu vispārējais apraksts: 
 
1. Ganāmpulku un dzīvnieku reģistra komercķīlas datu apstrādes sistēmas 

uzturēšana un papildināšana: 
 

Pakalpojuma apraksts: 

Pieprasījumu nosūtīšana un datu saņemšana no LR Uzņēmumu reģistra 
komercķīlu datubāzes, ārējo interfeisu administrēšana, programmatūras moduļu 
uzturēšana un papildināšana, līdz 31.12.2011. Esošā datu apmaiņas kārtība un 
tehniskais datu pārraides protokols atrunāti programmatūras projektējuma aprakstā 
(LURS.VCIDAC-KR.PPA.1.0.3).  
 
Pakalpojuma apjoms:  

• Līdz 01.09.2011 veikt esošās komercķīlu sistēmas pārstrādi, paredzot iespēju 
veikt datu apmaiņu izmantojot SOAP 1.1 protokolu un nodrošinot sekojošo 
funkcionālo moduļu darbību: 

o Dzīvnieka vai ganāmpulka datu pārbaude: īpašumtiesības, liegumi, 
esošas komercķīlas, citi juridiskie šķēršļi 

o Pieteikuma atzīmes reģistrēšana ganāmpulkam 
o Pieteikuma atzīmes reģistrēšana individuāli apzīmējamam 

dzīvniekam: liellopi, aitas, kazas, zirgi 
o Pieteikuma atzīmes dzēšana 
o Pieteikuma atzīmes automātiska dzēšana pēc noteikta laika 
o Akta atzīmes reģistrēšana ganāmpulkam 
o Akta atzīmes reģistrēšana individuāli apzīmējamam dzīvniekam: 

liellopi, aitas, kazas, zirgi 
o Akta atzīmes dzēšana 
o Komercķīlu informācijas datu izlāde 



o Komercķīlu informācijas datu ielāde 
• Nodrošināt pieprasījumu protokolu veidošanu, fiksējot pieprasījumu veikšanas 

datumu, gala lietotāja identifikatoru, pilnu pieprasījuma saturu; 
• Paredzēt iespēju veikt pieprasījumu šifrēšanu; 
• Papildināt komercķīlu informācijas sistēmu, paredzot iespēju reģistrēt 

komercķīlas pieteikumu un komercķīlas akta atzīmi zirgiem; 
• Nodrošināt datu apstrādes sistēmas nepārtrauktu darbību; 
• Pēc nepieciešamības veikt izmaiņas saistītajā programmatūrā; 
• Pārraudzīt un kontrolēt komercķīlu reģistra datu izmantošanu LDC 

programmatūrā; 
• Nodrošināt komercķīlu reģistra datu kvalitāti, pēc iespējas nodrošināt to 

sinhronizāciju ar LR Uzņēmumu komercķīlu datubāzes datiem; 
• Sniegt konsultācijas par komercķīlu reģistra izmantošanu LDC 

programmatūras izstrādātājiem. 
 
 

2. Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes reģistra datu saņemšanas 
administrēšana un monitorings:  

 
Pakalpojuma apraksts: 

Pieprasījumu nosūtīšana un datu saņemšana no Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes, ārējo interfeisu administrēšana, saistīto programmatūras moduļu 
uzturēšana un papildināšana, līdz 31.12.2011. Datu apmaiņa notiek izmantojot 
visaptverošas migrācijas informācijas sistēmas ārējo interfeisu no PMLP puses un 
integrēto SQL CLR moduli LDC pusē. Datu apmaiņas kārtība un tehniskais datu 
pārraides protokols atrunāti starpresoru vienošanās un ārējo interfeisu 
izmantošanas pamācībā (PMLP.CMIS.PHP.ARIS_SPEC_20060322_VALDC). 
 
Pakalpojuma apjoms:  

• Nodrošināt datu apmaiņas interfeisa nepārtrauktu darbību; 
• Pēc nepieciešamības veikt izmaiņas saistītajā programmatūrā; 
• Pārraudzīt un kontrolēt interfeisa izmantošanu LDC programmatūrā; 
• Nepieciešamības gadījumā manuāli veikt neparedzētus sinhronos/asinhronos 

pieprasījumus PMLP interfeisam, apkopot rezultātus; 
• Nodrošināt LDC Personu reģistra datu kvalitāti, pēc iespējas nodrošināt to 

sinhronizāciju ar Iedzīvotāju reģistra datiem; 
• Sniegt konsultācijas par interfeisa izmantošanu LDC programmatūras 

izstrādātājiem; 
• Veikt datu monitoringu, caurskatīt un integrēt izmaiņas fizisko personu datos 

LDC datubāzē. 
 
 

3. Uzņēmumu reģistra datu saņemšanas administrēšana un monitorings: 
 

Pakalpojuma apraksts: 

Pieprasījumu nosūtīšana un datu saņemšana no SIA „Lursoft” un LR Uzņēmumu 
reģistra, ārējo interfeisu administrēšana, programmatūras moduļu uzturēšana, līdz 
31.12.2011. Datu apmaiņa notiek izmantojot SIA „Lursoft” izstrādāto B2B 
interfeisu Uzņēmumu reģistra pusē un integrēto SQL CLR moduli LDC pusē. 



Datu apmaiņas kārtība un tehniskais datu pārraides protokols atrunāti līgumā starp 
SIA „Lursoft” un LDC un programmatūras projektējuma aprakstā 
(LURS.VCIDAC.PPA.1.0.4, LURS.PPS.2.1.1, LURSOFT WEB-SERVISS 2.0).  
 
Pakalpojuma apjoms:  

• Nodrošināt datu apmaiņas interfeisa nepārtrauktu darbību; 
• Pēc nepieciešamības veikt izmaiņas saistītajā programmatūrā; 
• Pārraudzīt un kontrolēt interfeisa izmantošanu LDC programmatūrā; 
• Nepieciešamības gadījumā manuāli veikt neparedzētus sinhronos/asinhronos 

pieprasījumus Lursoft interfeisam, apkopot rezultātus; 
• Nodrošināt LDC uzņēmuma datu bāzes kvalitāti, pēc iespējas nodrošināt to 

sinhronizāciju ar LR Uzņēmumu reģistra datiem; 
• Sniegt konsultācijas par interfeisa izmantošanu LDC programmatūras 

izstrādātājiem; 
• Veikt datu monitoringu, caurskatīt un integrēt izmaiņas juridisko personu 

datos LDC datubāzē. 
 

4. Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra datu saņemšanas administrēšana 
un Administratīvo teritoriju vienota kodifikatora monitorings: 

 
Pakalpojuma apraksts: 

Valsts adrešu reģistra (VAR) datu saņemšana no Valsts zemes dienesta (VZD), 
ārējo interfeisu administrēšana, programmatūras moduļu uzturēšana, līdz 
31.12.2011. Datu apmaiņai izmantoti noteikta formāta teksta datnes. Faili tiek 
lejupielādēti no VZD servera un apstrādāti izmantojot aris.exe moduli LDC pusē. 
Datu apmaiņas kārtība un tehniskais datu pārraides protokols atrunāti starpresoru 
vienošanās Nr. 1-2007 un pielikumā „VZD Valsts adrešu reģistra datu nodošanas 
kārtība, datu apjoms un formāts LDC”. 
 
Pakalpojuma apjoms:  

• Veikt sekojošus papildinājumus ar interfeisu saistītajā programmatūrā: 
o Līdz 01.06.2011 veikt izmaiņas programmatūras modulī aris.exe, 

paredzot iespēju apstrādāt jaunā formāta adrešu reģistra eksporta datnes 
(AK20110203_TEST); 

• Nodrošināt datu apmaiņas interfeisa nepārtraukto darbību; 
• Pēc nepieciešamības veikt izmaiņas saistītajā programmatūrā; 
• Pārraudzīt un kontrolēt interfeisa izmantošanu LDC programmatūrā; 
• Nodrošināt LDC adrešu un ATVK reģistru datu kvalitāti, pēc iespējas 

nodrošināt to sinhronizāciju ar VZD reģistru datiem; 
• Sniegt konsultācijas par interfeisa un reģistru izmantošanu LDC 

programmatūras izstrādātājiem; 
• Sekot līdzi LR administratīvi teritoriālās reformas rezultātiem un nodrošināt 

iespēju izmantot visus ATVK koda 7 ciparus (apriņķa kods); 
• Veikt ATVK datu monitoringu, caurskatīt un integrēt izmaiņas ATVK datos 

LDC datubāzē. 
 

 
 
 



C sadaļa 
 

PIEDĀVĀJUMA FORMA 
 

Iepirkuma procedūras nosaukums:  
Informācijas sistēmas servisu un datu apmaiņas interfeisu uzturēšana un 
papildināšana 

Iepirkuma procedūras identifikācijas Nr. VA LDC 2011/5 
 

1. IESNIEDZA 
Pretendenta nosaukums 

 
Rekvizīti 

 
 
 
 

 

 
2. KONTAKTPERSONA  

Vārds, uzvārds  

Adrese  

Tālr./ fakss  

e-pasta adrese  

 
3. PIEDĀVĀJUMS 

_________________________ piedāvājums V/a „Lauksaimniecības datu centrs” 
ir sekojošs: 

 _________________________( Instrukcijas pretendentiem 8. punktā minētie 
dokumenti) 
 

4. FINANŠU PIEDĀVĀJUMS      
N.p. 

k 
Pakalpojuma nosaukums 

  
Cena Ls bez 

PVN 
 

Cena Ls ar 
PVN  

PVN 22% 

1.     
2.     

     

 Summa kopā ( bez PVN)  

 PVN 22%  

 Summa kopā ar PVN  

 
 
 

Šis piedāvājums ir derīgs ___________ dienas no piedāvājuma atvēršanas dienas. 
 



Apliecinām, ka nav tādu apstākļu, kas liegtu __________________ (pretendenta 
nosaukums) piedalīties iepirkumā un pildīt piedāvājumā norādītos pakalpojumus 
un instrukcijā pretendentiem norādītās prasības. 
 
Paraksta pretendenta vadītājs vai vadītāja pilnvarota persona. 
 

Vārds, uzvārds, amats  

Paraksts  

Datums  

 
 
 
 
 

 


